
VeprimtariaKfyesore: Import-EksportArtikuiUshqimore.Industriale.
Produlde Kimike.Industriale,prodhime Ambalazhi plastike

PASQYRAT FINANCIARE
( N€ zbalim te standarrit Konberar te Kontabilitetit Nr. 2 dhe Ligiit Nr. 9228

Date 29.04.2004 Per Konrabilitetin dhe pasq),,rat Financiare)

Emertimi dhe forma ligiore:
MPT-i:

Adresa e Selise:

Dara e l<rij imit:

Nr. i Regjistrit Tregtar:

Pasqyra Financiare jan€ Individuale
Pasqyrat F;nanciare j ane fe konsoliduara
Pasqyrat financiare j ane te shprehura ne
Pasqrat financiarejane te numbullakosura ne

Periudha Kontabel € Pasqyrave Finanojar€

Data e nbylljes se Pasqyrave Financjare

"E&B" shpk
K51705007E

Komuna Vaoarr Fshati Gropai Tirane

15/02/2005

32965

viti 2010

Leke
0 Leke

Nga 01/01/2010
Deri 31/12/2010

22/43/2011



Monedha; LEK

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2010 -31/ 12 12010

Zeri i Bilancit

Vitit Viti Para-
ushtrimor ardhessnenrmet 2oro 2oo9

A Aktiyet

2Derivative dhe, aktiyg.te mbajtura per tregetim
Totali ( Sipas SKK_w.2 )

2 Derivative dhe Aktive Financiare te mbajtura per t.eg€tim
Totati ( Sipas SKK w 2 )

3 Aktive te tje-ra financiare afatshkurtra
Totqli ( Siptts SKK-w 3 )

4:Inventad
Totali ( Sipqs SKK nr 4 )

5 Ahtivet biologjike afatshkutra
6 Aktive, afatshkurha te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shfyra

Totali ( Sipas SKK nr 5 )

1 Investimet.fi narciare afalgjata
Totali 1

2 Aktive afatgjata matedale
Totali 2

3 Al<tivet biologjik€ ;fagiata
4 Aktive afatgjata j omateriale

Totali 3

5,324,870 818,161

5.324.870 8 r8,t 6l
0 0
0 0, ,

70,557.220 40.e63.558
70,557,220 40,963,5s8
70,228,896 ..!1,8sf,191,
70,228,896 51,856,505'

0 0
0 0

9,322,649 11,319,949

0
15,798,717
15,798,717

0
0

0
16,2??,!:9r
16,222,401.

0

.-., !

I Aktivet afatshkurtra
1 Aktivet monetarc

5 ,K-apitali aksionar i papaguar

Totali i Atieeve Afstshhuftra 155,433,635 104,958,173
II Aktiyet afatgiata . ...,...,..

0  0 :

6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Totq I i. i Ativev e Afatgj at a 16,222,401'

tqli i Ativeve
15,798,717

121,180,574:



"E&8" shpk

Monedha: LEK

BILANCI KONTABEL
Periudha :0U0U201 0-31/ l2l20l0

Zeri i Bilancit
Vitit I Viti Para-

ushtrimor ardhes
2010 2009

Shenimet

Totali i deiyrimeve afllg!\gq?

U---D--etrIlm9!{a!Ci_?.!a__*_
37,137,140

!;guil!9 3farsjate
Totali 1

?-:g,pqqgqig !9. tj em uf91cj,4q,_,,
fotufi

- , 1?2:!LL,2!-:
t22,653,939 78,9 ,587

3, lPrcvizionet afaigjata
4. lcrurq9! qFlg.q.dhural e shtyra I - - - - - - -  i - ' . ' ' '  - - - . i

t t :' . -';;;;;^;^:- 
;;;;;;;122,653,939 78,911,587:

6 :Rezervat statusore

. . , . . .  :  . .  , . , . . , . , . . . ,_. . ,  ._
z 1  s n e  e ? l

: 13,142,1ii3: ljol,si1:'-i8i4Jm 
l;Bi,84l

-3,192,7019 ]_Fitimet e pashpem4g.e_ _.. . ,,.



"E&Bi 'shpk

Monedha: LEK

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Periudha ;01/01/2010-3U D n$fi

vitit
ushtrimor

Viti Para-
ardhesPershkrimi

Totali i te srdhuruve dhe shpenzimeve Jinanciare

Sbpenzimet e rarimit mbi Jitimin 10%

7.152,470 6,420,944

480
480,



"E&8" shpk

Pasqyra e Fluksit Monetar Metoda Inderekte
Periudha : 01/0 1/2010-31 / 12 /2010

Monedha: LEK
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S H O Q E R I A " E & B . S H . P . K .

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLUR ME
3'1.12.20'lO

I . KUADRI KONTABEL I APLIKUAR

Ne pergatitjen dhe paraqitjen e ketyre pasqyrave financiare eshte aplikuar kuadri
kontabel i parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te shpallura nga
Keshill i Kombetar i Kontabilitetit.

Pershkrimi ipolitikave kryesore kontabel te perdorura

Aktivi, pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te
parimeve kontabile sic jane parimi i kujdesit, parimi i krahasueshmerise dhe parimi i
KOpetences.
Gjithashtu eshte zbatuar parimi i pergjitheshem i vijueshmerise ne aplikimin e
kritereve te vleresimit dhe te paraqjtjes se zerave te vecante te pasqyrave financiare.

Ne vecanti per zerat e ndryshem te pasqyrave Financiare jane zbatuar keto politika
kontabile:

Aktivet afatgjata te patrupezuara
Aktivet afatgjata te patrupezuara jane paraqitur me koston e tyre historike te paksuar
me amortizimin e akumuluar. per amortizjmin e tyre eshte perdorur metoda e
amortizimit l inear duke perdorur si baze te amortizimjt vleren e tvre fil lestare. Normat
e amortizimit jane te njejta me ato te vitit te meparshem ushtrimor.

Aktivet afatgjata te trupezuara
Aktivet afatgjata te trupezuara jane paraqitur me koston e tyre historike te paksuar
me amortizimin e akumuluar. Per amortizimin e ndertesave dhe makinerive e
paisjeve me jetegjatesi mbi 10 vjet, eshte perdorur metoda e amortizjmit l inear duke
perdorur si baze vleren e tyre fil lestare. per amortizimin e kategorive te tjera eshte
perdorur metoda e amortizimit degresiv duke perdorur si baze te;mortizimit vleren e
tyre te mbetur mbas zbritjes se amortizimit te akumuluar.
Keto aktive jane ekspozuar ne bilanc te klasifikuara sipas natyres se tyre ne kategori
homogjene dhe ne mbeshtetje te parimit te materialitetit. Normat e am;ftizimit jane te
njejta me ato te vitit te mepafshem ushtrimor.
Normat kontabile te perdorura per aktivet afatgjata jane ne perputhje te plote me
Standartin Konbetar te Kontabilitetit nf 5.

Inventari
Inventari eshte paraqjtur me vleren mesatare te kostos se blerjes.
Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin
Kombetar te Kontabilitetit nr 4.

Kerkesat per arketim
Kerkesat per arketim aparaqitur me koston e tyre te amortizuar, qe presupozon
vleren fillestare lyerjet, minus amortizimei eventuale te akumuluara si

ne vlere e mundesise per ti arketuar.

\;

dhe minus zvo



Mjetet monetare
Mjetet monetare jane paraqitur me shumen e tyre efektive.

Detyrimet
Detyrimet jane paraqitur me koston e lyre te amortizuar, qe presupozon vteren
fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara.

Kriteret e konvertimit te vlerave te shprehura ne valute te huai.
Te drejtat, detyrimet sj dhe gjendja e monedhes ne fund te vitit e;hte vleresuar ouKe
u konvertuar me kursin e kembimit te shpallur nga Banka e Shqiperise ne fund te
vitit.

Zerat e Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve
Postet e pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paraqitur dhe vteresuar ne
perputhje me parimin e kujdesit dhe te kopetences te parashikuara keto ne SKK.

II. INFORMACIONE TE TJERA

Aktivet monetare

Gjendja e aktiveve monetare sipas bilancit paraqitet:
1. Depozita ne banke 4.577.368 leke
2. Depozita ne arke 747.502 teke

Gjendja e llogarive bankare eshte e argumentuar me ekstraktet e lesnuara noa
bankat per dalen 31.12.2010 ndersa gjendja e arkes eshte e barabarte me libririe
arKes.
Aktive te tjere afatshkurter
Perbehen nga :

Gjendje Kliente
Parapagime
Teprice kreditore rySH
Paguar Paradhenie Dogane

Inventari
LEDE TE PARA
PRODUKTE
MALLRA

(Tabela bashkalidhur pasqyrave financiare)
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

Aktivet afatgjata te tru
p s d

Dinamika e a qend r
S h p k

9.322.649 leke

52.498.'189 leke
17.758.825leke

193.638 leke
106.568 leke

2.860.104 leke
1.348.566 leke

66.020.227 leke

@
E & B

me te trupezuara paraqitet keshtu:



Pershkrimi Ndertesa Makineri
paiisie

l\iljete
Transoorti

Te tjera

Kostua historike I 6 1 0  8 4 3 4.603.2887 389 000 1.605.286
Rivleresime te
mepareshme

0 0 0 0

Teprica ne fi l l im I 6 1 0  8 4 3 4.603.2887 389 000 1.605.286
Blere dhe kri juar 1 . 5 1 2 . 0 0 0 6.983
Shitje

Teprica ne fund 9.610.8436 '115.2887.389.0001.612.269

Shoqeria ka llogaritur amortizimin e ketyre aktiveve me normen e leiuar mbi vleren e
mbetur sipas nje vendjmi te adminrstrimit. Shpenzimet e amortizimit tane orenoa
normave fiskale dhe jane totalisht te njohura. Amortizimi i akumuluar dhe ai ivitit
ushtrimor paraqitet ne pasqyren e bashkalidhur ketyre pasqyrave
Ne fund te vit;t shoqeria ka hartuar inventarjn e mjeteve ku ato jane vleresuar me
koston e tyre historike.

Detyrimet afatshkurta

Huate dhe parapagimet
Furnitoret paraqiten ne bilancme shumen 29.'136.167 leke.
Posti detyrime te tjera perbehet si vijon;

1. Sigurime 85.670 leke
2. TAP 41.387 teke
3. Tatim Fitimi 1.040.470 teke

Shuma 30.303.694 leke

Detyrimet Afatgjata
Ne pasivet afatgjata futen kredite e marre nga shoqeria ne masen qe analizohet
kete menyre

Kredidhenesi Mbetie e detvrimit
Euao LCKE

Procredit 558.36977 .484.865
BKT '14.000.000

Te trete 31 169.074
Totali 122.653.939

Diferencat e konvertim edhave ne valute te huaj

Veprimet me
transaksionit. rl

mor
Tep

konvertuar me kursin
etare ne bjlanc jane

e dates se kryerjes se
konvertuar me kursin e

li
. " r t P



dates se fundit te vitit. Djferencat e rrjedhura jane njohur si shpenzim apo e ardhur e
periudhes. Per zerat jomonetare nuk eshte bere konvertimi por iane vleresuar me
koston e tyre historike, (kursi i kembimit idates se transaksionii).

REZULTATI FINANCIAR

Shoqeria gjate ushtrimit 2010 ka rezultuar me nje fitim neto Wq 13.j42.873 dhe me
nje fitim per efekt tatimot 14.789222 teke e cjla vjen keshtu:

280.822.001 leke
295.444.696 leke
14.622.695 leke

175.527 leke
14.789.222|eke

Te ardhura e paraqitura ne postin ,,shitje neto,' te pasqyres te te ardhurave e
shpenzimeve perbehen keshtu

Shpenzime te kryera
Te ardhura te rcalizuarc
Fitim
Shpenzime te panjohura
Fitimi per Efekt tatimor

Te ardhura nga kembimi
Te Ardhura te Tjera
Te Ardhura Financiare (lnteresa)

Shpenzimet

Kosto l\4allrave te shitur 255.289.669 leke
Ndryshim Gjendje Produkti 199.323 teke
Amortizjmi aktiveve afatgjate 1.942.668 leke
Pagat punonjesve 7j52.420leke
Sigurime Shoqerore 1.i i3.0S8 leke
Interesa te paguara 7.874.300 leke
Rrimarje Shpenzime per tu shperndare 1.997.300 leke
Taksa Lokale 221.850 leke
Furnitura 5.032.364 leke

Energji
Qira
Sherbim Doganor
Analiza l\ilallra
Siguracione
Shpenzime Tel
Shpenzjme Interneti
Sherbime Banke
Blerje Kancelarike
Penalitete (Panjoh)

rDu

1. te ardhura nga shitja e mallrave 283.535.643 leke
2. te ardhura nga shitja e produkteve 1 j.e71 .951 leke

Te ardhura e paraqitura ne postin "te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfMezimite
perbehen keshtu

29.527 leke
7.095 leke

480 leke

3.

5.

1.288.186 leke
352.000 leke
336.300 leke
108.548 leke
304.277 leke
817.089 leke
90.926 leke

863.767 leke
20.536 leke

150.616 leke
24.911 leke

505.000 leke
8.980 leke

Tra
Ble
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AUOflm PF
Te Tjera

100.000 leke
61.228 leke

Tirane, 23. 03. 201'l

HARTUESI

Erton DURA

ADMINISTRATORI

YIIi XHAFERI


